
   

                        DETERMINAZIONE N. 1029 DEL 25/08/2015 

1 di 5 

  
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA/SOC  
OSPEDALE UNICO PLURISEDE  

 
Direttore: Dr. Francesco GARUFI 

  
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
CONVENZIONE CON L’ASSOCIAZIONE AMICI DELL’ONCOLOGIA 
PER LA MESSA A DISPOSIZIONE A TITOLO GRATUITO DI 
PERSONALE SANITARIO PRESSO LA SOC ONCOLOGIA DI CUI 
ALLA DETERMINA N. 140 DEL 29 GENNAIO 2015 - 
INTEGRAZIONE 
 
 
 
 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1029 DEL 25/08/2015 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera 
  
 Data ………………………………. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
  Il Responsabile del Procedimento        Il Direttore Macrostruttura Ospedale Unico Plurisede 
          (Sig.ra Paola Ubaldino)                              (Dott. Francesco GARUFI) 
 
 

                                            
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1029 DEL 25/08/2015 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

 
 
Richiamata la determina n. 140 del 29 gennaio 2015 con la quale si stipulava 
convenzione con l’Associazione Onlus “Amici dell’Oncologia” per la messa a disposizione 
a titolo gratuito di personale sanitario presso la SOC Oncologia. 
 
Vista la nota prot. ASL n. 53499 del 27 luglio 2015 con la quale il Presidente 
dell’Associazione Onlus “Amici dell’Oncologia”, in linea con la sua mission di sostegno al 
malato oncologico, proponeva la messa a disposizione di uno specialista onco-
ematologo -  per l’effettuazione delle visite di follow up a pazienti oncoematologiche che 
afferiscono alla SOC Oncologia  - con decorrenza dal mese di settembre per un 
massimo di 40 ore mensili e per un periodo sperimentale sino al 31 dicembre 2015. 
 
Evidenziato che il Direttore f.f. della SOC Oncologia opportunamente interpellato con 
nota prot. ASL n. 55227 del 4 agosto 2015 ha espresso parere favorevole alla proposta 
formulata dall’Associazione Amici dell’Oncologia. 
 
Ritenuto opportuno richiedere con nota prot. ASL n. 56413 del 10 agosto 2015 formale 
autorizzazione alla Direzione Generale dell’Azienda. 
 
Vista la nota prot. ASL n. 57713 del 17 agosto 2015 con la quale il Direttore Sanitario 
Aziendale esprimeva parere favorevole alla collaborazione di che trattasi. 
 
Ritenuto quindi necessario procedere alla modifica della convenzione di cui alla 
determina n. 140 del 29 gennaio 2015 specificando che il numero dei sanitari messo a 
disposizione dall’Associazione è fissato in due unità e che il massimo delle ore di attività 
passa da 25 a 40 ore lasciando invariato tutto quant’altro pattuito e sottoscritto 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) di modificare l’art. 1 e l’art. 4 della convenzione stipulata con determina n. 140 
del 29 gennaio 2015nel modo seguente: 

- ART. 1: L’Associazione mette a disposizione della SOC Oncologia dell’ASL 
VCO – Presidio Ospedaliero di Verbania – due medici Oncologi per 
effettuare le visite di follow-up 

- ART. 4: Il personale in oggetto effettuerà le visite di follow up dei pazienti 
oncologici presso un ambulatorio della SOC Oncologia secondo le 
indicazioni del Direttore della SOC medesima per un numero massimo di 
40 ore mensili 

 
2) di dare atto che la modifica di cui all’art. 1 decorrerà dal 1 settembre 2015 
 
3) di confermare tutto quant’altro stabilito e sottoscritto nella convenzione di cui alla 



   

                        DETERMINAZIONE N. 1029 DEL 25/08/2015 

4 di 5 

determina n. 140 del 29 gennaio 2015. 
 

4) di far sottoscrivere per accettazione le modifiche di cui all’art. 1 della presente 
determina al Presidente dell’Associazione Onlus “Amici dell’Oncologia”. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

IL DIRETTORE 
SOC MACROSTRUTTURA OSPEDALE UNICO PLURISEDE 

                          (Dr. Francesco GARUFI) 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 
             Paola UBALDINO 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
FG/pu/pu                                        



   

                        DETERMINAZIONE N. 1029 DEL 25/08/2015 

5 di 5 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

x DSO V  DSM x MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC x DG         

 SITRPO  RU           

  x PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

